Registre-se. Autua-s®,

Sala das Sessões, âl.lM

■  ̂,Rtií3TÍca do Pirssidfttjáêíl

CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEiRO DE ITAPEMIRiM

D A T ü

âíém

-RO

K  L. . • í: . L,. :

ESTADO DO ESPÍRITO SAALT^/pIA . LjESJ
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 19..93.,.

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO 027/93,

INICIATIVA:

EDIL ÁLVARO SCALABRIN

HISTÓRICO:

DENOMINA PLENÁRIO DA GAMARA MUNICIPAL.

= PLENÁRIO ULISSES GUIMARÃES =

AUTUAÇÃO

Aos vinte e nove dias do mês de outubro

mil novecentos e noventa e três , autúo o

supza citado e mais documentos que seguem.

do ano de

presente

Período da Presidência: 19....93 ....:.a 19...94

Presidente-: ANARIM ALBINO DA SILVEIRA

Vice-Presidente: JOSÉ CARLOS SABADINE

12 Secretário; „ MAGNO PEREIRA MALTA

22 Secretário: JATHIR...G.OMS .MQRE.IRA.

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões, ̂ ãS... j40.-.

(Rubrica do Presidenlei

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

'd.
PROJETO DE -gS-SOLUÇÃO Ne _jQj2j1lS-2

CÂ..1 í.1üfJ lAlPAL DE

CA i i i .^/i a.M

ll . CÔÜ.GÜ ;

ife-

Denomina Henario da Gamara Municipal

Artigo 12 - Fica denominado "Plenário Ulisses Guimarães", o ple

nário da Gamara Municipal

Art, 22 - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua pu

blicação, ficando revogadas as disposições em contra

no.

Sala das Sessões, 15/10/1993

ilvaro Scalabrim

justificativa

A nação brasileira, mais,particularmente a Classe política nacio

nal, acaba de celebrar consternada.^im ano do desaparecimento do

deputado federal Ulisses Guimarães,' o doutor Ulisses, o senhor das

diretas, o doutor Ulisses da "Constituição Cidadã", o conciliador,

o pacificador e mediador das crises,políticas nacionais» Afinal,

nunca faltaram adjetivos para um homem de tantos predicados,^ de

tanta altivez em todos ps .camposda política nacional brasileira*
rv ^

Nao e.sem tempo que os inembros desta...Çasa de leis.tem esta oportu

nidade impar .de, ser homenageada inscrevendo o nome de Ulisses Gui-

marães no Plenário da Gamara Municipal» Afinal, o .deputado Ulisses

Guimarães_foi uma das.formas.mais vivas,da arte.política,.bem como

da. ética .e. da moral políticas» Vamos prestar a esta Casa esta mag-

nãiiima homenagem.

Sala da'a]Bl Sessões,. 15/10/1993

Álvaro Scalabrim

VEREADORES VES - 002/10000/93

Registre-ss. AutiL u c; - Ss S V

Sala das Sessões. ̂ 3... jíQ,9.^

(Rubrica cio Prosidente)
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ^ '

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PHOJSTO DE :?SSOLUÇSO WB i

C Â i^i/1 A R A í /i Ü íi!

cach::-í"^^

P  L o E

" 71 PiM

D A T

DLST tO

i/i' lep.^s^^o|PM

Denomina ELonario da Gamara Municipal

Artigo 12 - Pica danominado "Plenário Ulisses Guimarães", ó ple

nário da câmara Municipal ' \^
Art» 22 - Ssta lei entra em vigor a partir da data de sua, pu

blicação, ficando revogadas as disposições em contra

rio. ' ■ ■ \ / ,■

ala das Sessões, 15/10/1993

^^Ivaro Scalabrim \

JÜGTIPIOATIYA 7 ' \
A nação brasileira, mais particularmente a classe política nacio
nal, acaba de celebrar consternada um ano do desaparecimento ^ io

deputado federal..Ulisses Guimarães, o doutor Ulisses, o senlior
diretas,, o doutor Ulisses da "Constituição Cidadã", o conciliador,
o pacificador e mediador das crises políticas nacionais'»^'.|tfinal, \
nunca faltaram adjetivos para um homem de tantos predica-dós, de ■
tanta altivez em todos os cempos da política nacional brasileira*
irão e sem tempo q.U8 os membros desta..Casa de leis tem esta ^portu—

,  1

nidade impar de ser homenageada inscrevendo o nome de Ulisses Gui

marães no Plenário da Gamara Mtmicipal* Afinal, o deputado Ulisses
Guimarães^foi uma das formas mais vivas da arte política^ bem como
da ética a da moi^ políticas* Vamos prestar a esta Casa esta mag
nânima homenagem* \

Sala das Sessões,.15/10/1993
álvak^^^abikm^^^

VEREADORES VES - 002/10000/93